41400  Diário da República, 2.ª série — N.º 194 — 7 de Outubro de 2008

incerto de serviço docente, para o ano escolar de 2007 -2008, celebrados
com as seguintes docentes:

Grupo Nome

100 Ângela Manuela Leite Carvalho Pinto.
110 Marta Jesus Neto Nunes.

 30 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Marques de Oliveira Monteiro.

 Despacho n.º 25007/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Mira, no uso das competências que lhe foram delegadas
pelo Despacho n.º10975/08. publicado no Diário da República 2.ª Série
n.º74 de 15 de Abril, procedeu -se à nomeação para a categoria de Pro-
fessor Titular, de acordo com o Decreto -Lei n.º200/2007, de 22 de Maio,
com efeitos a 01 de Setembro de 2007, o Docente José Carlos Baptista
Garrucho, do Grupo 240 — Departamento de Expressões.

30 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Marques de Oliveira Monteiro.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas D. Dinis

Rectificação n.º 2177/2008
Por ter sido publicado com inexactidão o aviso n.º 24 182/2008,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 188 de 29 de Setembro
de 2008, pagina 40641, no ponto 2 do referido aviso onde se lê «Rua
do Lobito — Pombais, 2675 -279 Odivelas, das 9h 45m e as 16h 45m»
deve ler -se «Rua do Lobito — Pombais, 2675 -511 Odivelas, das 9h
45m às 16h 45m».

30 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Geral Transi-
tório, Isabel Pereirinha Teixeira.

 Agrupamento de Escolas Luís de Camões

Aviso n.º 24632/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, conjugado com o artigo 132.º do ECD, torna -se público que
se encontra afixada no expositor da sala dos professores na sede deste
Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do pessoal docente
reportada a 31 de Agosto de 2008.

De acordo com o n.º 1 do artigo 96.º do referido decreto -lei os docentes
dispõem de 30 dias, contados a partir da publicação do presente aviso
no Diário da República para apresentarem reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

29 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Ramalho Martins Ralo.

 Agrupamento Vertical de Escolas Ordem de Sant’Iago

Despacho n.º 25008/2008
Por despacho de 15 de Fevereiro de 2008, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro, foram homologados os contratos de serviço docente
referente ao ano escolar 2007 -2008:

Grupo Nome Inicio
de Funções

110 Ana Filipa Costa Garção de Magalhães. . . . . . 24/09/2007
110 Ana Lúcia Ramos Rala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/09/2007
110 Ana Rita Costa Ventura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/09/2007
110 Brígida Valentina Marçalo Rodrigues  . . . . . . . 16/11/2007

Grupo Nome Inicio
de Funções

110 Gisela do Amparo Correia da Silva Morais . . . 24/09/2007
110 Licínio Manuel Santos Beltrão  . . . . . . . . . . . . 12/10/2007
110 Margarida Alves Lucas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/10/2007
200 Carlos Manuel da Silva Leite da Costa  . . . . . . 01/09/2007
200 Maria João Marques Esteves Neves Pereira 12/09/2007
220 Cristina Maria da Silva Seita . . . . . . . . . . . . . . 24/09/2007
230 Carla Jesus D´Aires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03/09/2007
240 Carla Isabel Reis Sacramento Gutierres  . . . . . 12/09/2007
240 Carlos Alberto Bezerra Barbosa. . . . . . . . . . . . 13/09/2007
240 João Faria Ramos da Cruz da Silva Inglês. . . . 01/09/2007
240 Natália Gonçalves de Melo Ferreira  . . . . . . . . 01/09/2007
260 Fátima Guedes Queirós  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/10/2007
260 Rui Manuel Marques Baptista . . . . . . . . . . . . . 14/09/2007
300 Helena da Conceição Cachão Moita Boullosa 24/09/2007
320 Carla Maria Jacinto Berjano Valente . . . . . . . . 12/09/2007
400 Dora Isabel Gonçalves Dias Correia  . . . . . . . . 12/09/2007
500 Andreia Alexandra de Jesus Vilas Rodrigues 13/09/2007
500 Odete da Conceição Domingues Esteves. . . . . 13/09/2007

 30 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

 Agrupamento de Escolas de Pegões, Canha e Santo Isidro

Aviso n.º 24633/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31

de Março e de acordo com o n.º 1 do artigo 132.º do Decreto-Lei n.º
1/98 de 2 de Janeiro, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal docente
com referência a 31 de Agosto de 2008.

Para efeitos do n.º 1 do artigo 96.º do mesmo diploma, os funcionários
dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário
da República para reclamação.

30 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Manuel Polaco Nunes Romão.

 Aviso n.º 24634/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, e de acordo com o n.º 1 do artigo 132.º do Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, faz -se público que se encontra afixada na sala
de professores deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal
docente com referência a 31 de Agosto de 2008.

Para efeitos do n.º 1 do artigo 96.º do mesmo diploma, os funcionários
dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário
da República para reclamação.

30 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Manuel Polaco Nunes Romão.

 Agrupamento de Escolas de São Julião da Barra

Despacho (extracto) n.º 25009/2008
Por Despacho da Presidente da Comissão Provisória, no uso da com-

petência delegada no 1.1 do Despacho n.º 23731/2006, publicado no
Diário da República, 2.º série, n.º 224, de 21 de Novembro, com efeitos
a 01/09/2007, são providos os docentes para a categoria de professor
titular do Agrupamento de acordo com a alínea A do artigo 2.º e o n.º 1
do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 Maio:

Departamento Nome

Educação Pré-
-Escolar.

Maria da Conceição Brinquete Bento Bracons.
Maria de Lourdes Abreu Robalo e Pinho.
Maria Helena Valério de Albuquerque Veiga.
Maria Margarida Graça de Freitas.

1.º Ciclo do Ensino
Básico.

Luísa Maria Almeida Madeira.
Maria Alice Correia Nogueira.
Anabela Dias dos Santos Godinho Valentim.